
1 

 

Zápis 

z 3. zasedání obecního zastupitelstva obce Zahrádky 

konaného dne 19.12.2014 od 18:00 hodin v zasedací síni obecního úřadu 

v Zahrádkách č.p. 108 

 

Přítomni: MUDr.Petr Cedrych, JUDr.Petr Doležal, Aleš Drugda, Ladislava Hemrlová, 

Ladislav Chvojka, Igor Kašpar, Lukáš Kašpar, Eva Novotná, Robert Srnka, Jiří 

Zejmon (10) 

 

Omluveni: Jakub Drábek (1)  
Program: 

1)Program a ověřovatelé zápisu.  

2)Kontrola usnesení z minulého zasedání. 

3)Souhlas se stavbou RD na p.č. 656/2 a 656/4 v k.ú. Zahrádky u České Lípy, 

Martin Dýnek, Lenka Mihalová 

4)Nákup 50 ks židlí pro sál sokolovny, č.p. 6 

5)Nabídka pojištění majetku obce, Generali 

6)Rozpočtové opatření č.4 

7)Pověření starosty k provedení rozpočtových změn k 31.12.2014 

8)Rozpočtové provizorium Obce Zahrádky na rok 2015 

9)Zpráva ze zasedání finančního výboru 

10)Odsouhlasení prokazatelných nákladů na opravu Motorestu Na Kovárně za rok 2014 

ve výši 122185 Kč, Igor Kašpar 

11)Návrh rozpočtu Svazek obcí Peklo na rok 2015 

12)Žádost o spolufinancování poskytnutých služeb, Centrum pro zdravotně postižené 

Libereckého kraje, o.p.s. 

13)Stav silnice v Borku od Šabatů ke křížku, p.č. 796 v k.ú. Zahrádky u České 

Lípy 

14)Výměna 4 ks oken v mateřské škole Zahrádky   

15)Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

rok 2015 s příspěvkem obce na částku 63540 Kč 

16)Závěr 

 
1)Program a ověřovatelé zápisu 

návrh Usnesení 1a/3: 

Zastupitelstvo schvaluje Program. 

návrh byl přijat (10 Pro; 0 Proti; 0 Zdržel se) 

návrh Usnesení 1b/3: 

Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu Ladislavu Hemrlovou a Lukáše 

Kašpara. 

návrh byl přijat (10 Pro; 0 Proti; 0 Zdržel se) 

2)Kontrola usnesení z minulého zasedání 

- zápis z minulého zasedání byl podepsán oběma ověřovateli bez výhrad 

- usnesení 6) Žádost podána (zařazení lokality "8 RD za úřadem do plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací libereckého kraje) 

 

3)Souhlas se stavbou RD na p.č. 656/2 a 656/4 v k.ú. Zahrádky u České Lípy, 

Martin Dýnek, Lenka Mihalová 

- JUDr.Doležal navrhuje spojit vyslovení souhlasu se stavbou RD s podmínkou 

uzavřít smlouvu zakazující majiteli nemovitosti kácet stromy na hranici pozemku 

návrh Usnesení 3a/3: 

Zastupitelstvo schvaluje spojit vyslovení souhlasu se stavbou RD s podmínkou 

uzavřít smlouvu zakazující majiteli nemovitosti kácet stromy na hranici 

pozemku. 

návrh nebyl přijat (2 Pro; 8 Proti; 0 Zdržel se) 

(Pro: Doležal, Lukáš Kašpar) 

návrh Usnesení 3b/3: 

Zastupitelstvo schvaluje stavbu RD na p.č. 656/2 a 656/4 v k.ú. Zahrádky u 

České Lípy. 

návrh byl přijat (8 Pro; 2 Proti; 0 Zdržel se) 

(Proti: Doležal, Lukáš Kašpar) 



2 

 

 
4)Nákup 50 ks židlí pro sál sokolovny, č.p. 6 

- jako náhrada za vysloužilé, do 800 Kč/kus (40tis vč.DPH) 

návrh Usnesení 4/3: 

Zastupitelstvo schvaluje nákup 50 ks židlí pro sál sokolovny, č.p. 6, za cenu 

do 800 Kč/kus. 

návrh byl přijat (10 Pro; 0 Proti; 0 Zdržel se) 

 

5)Nabídka pojištění majetku obce, Generali 

- změna k 1.3.2015, cena 37638 Kč (vyšší rozsah pojištění o cca 3000/rok méně) 

- Genarali nabídne slevu 20% z pojištění pro občany obce 

návrh Usnesení 5/3: 

Zastupitelstvo schvaluje nabídku pojištění majetku obce za cenu 37638 Kč/rok 

a pověřuje starostu sepsáním pojistné smlouvy. 

návrh byl přijat (10 Pro; 0 Proti; 0 Zdržel se) 

 

9)Zpráva ze zasedání finančního výboru 

FV se sešel 9.12.2014 za účelem kontroly proinvestování doložených účtů a faktur 

v objektu č. p. 117 ve výši 122185 Kč za rok 2014 a návrhu rozpočtového opatření 

č.4. Zápis uložen na OÚ. 

 

FV doporučuje zastupitelům schválit předložené doklady ve výši 122185Kč. 

Tyto prostředky byly prokazatelně proinvestované. 

 

Dále FV doporučuje: 

- provést inventarizaci položek v objektu Kovárny a dopsat místo použití 

- provádět fotodokumentaci veškerých úprav v objektu č. p. 117 

 

FV navrhuje schválit rozpočtové opatření č.4/2014 

 

6)Rozpočtové opatření č.4 

- úprava rozpočtu dle skutečnosti čerpání + odhad do 31.12.2014  

- příjmy se zvyšují o 763071,00 Kč, výdaje snižují o -138938,87 Kč, rozdíl je 

+902009,87 Kč 

návrh Usnesení 6/3: 

Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č.4 ze dne 19.12.2014. 

návrh byl přijat (10 Pro; 0 Proti; 0 Zdržel se) 

 

7)Pověření starosty k provedení rozpočtových změn k 31.12.2014 

návrh Usnesení 7/3: 

Zastupitelstvo pověřuje starostu k provedení rozpočtových změn k 31.12.2014. 

návrh byl přijat (10 Pro; 0 Proti; 0 Zdržel se) 

 

8)Rozpočtové provizorium Obce Zahrádky na rok 2015 

návrh Usnesení 8/3: 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové provizorium Obce Zahrádky na rok 2015 ve výši 

1/12 konečného rozpočtu r.2014 měsíčně. 

návrh byl přijat (10 Pro; 0 Proti; 0 Zdržel se) 

 
10)Odsouhlasení prokazatelných nákladů na opravu Motorestu Na Kovárně za rok 2014 

ve výši 122185 Kč, Igor Kašpar 

- v souladu s dosud platnou nájemní smlouvou jsou 2/3 nájemného splatné ve formě 

investic (rekonstrukce) do objektu č.p.117 Motorest Na Kovárně, žádost a doklady 

nájemcem předloženy 

- FV doporučuje schválení 

návrh Usnesení 10/3: 

Zastupitelstvo schvaluje náklady na opravu Motorestu Na Kovárně za rok 2014 ve 

výši 122185 Kč. 

návrh byl přijat (6 Pro; 3 Proti; 1 Zdržel se) 

(Proti: Doležal, Novotná, Lukáš Kašpar; Zdržel se: Igor Kašpar) 

 



3 

 

11)Návrh rozpočtu Svazek obcí Peklo na rok 2015 

- jako jeden ze členů svazku rozhodujeme o rozpočtu, příjmy a výdaje 916332 Kč. 

návrh Usnesení 11/3: 

Zastupitelstvo schvaluje rozpočet Svazku obcí Peklo na rok 2015. 

návrh byl přijat (10 Pro; 0 Proti; 0 Zdržel se) 

 

12)Žádost o spolufinancování poskytnutých služeb, Centrum pro zdravotně postižené 

Libereckého kraje, o.p.s. 

- zaslali žádost o dotaci ve výši 38020 Kč s vyčíslením předpokládaných nákladů 

na rok 2015 ve výši 253468 Kč 

- požádali jsme p. ředitele o doložení podkladů pro určení výše nákladů, ten 

sdělil, že loni měli 3 klienty, ale pro rok 2015 žádné nemají, a proto jim bude 

stačit jen 1500 Kč 

- dle zjištění dotazem klienti službu platí 70-100 Kč/h, So/Ne/Sv/po 18h 130 Kč/h 

návrh Usnesení 12/3: 

Zastupitelstvo neschvaluje příspěvek Centru pro zdravotně postižené Libereckého 

kraje, o.p.s. 

návrh byl přijat (10 Pro; 0 Proti; 0 Zdržel se) 

 

13)Stav silnice v Borku od Šabatů ke křížku p.č. 796 v k.ú. Zahrádky u České Lípy 

- JUDr.Doležal: Vlastníkem je sice Liberecký kraj, nicméně stav silnice vyvolává 

nebezpečné situace (jedna dopravní nehoda vyšetřovaná Policií ČR se tam již 

stala), auta se dírám vyhýbají jízdou do protisměru, což je nebezpečné zejména v 

zatáčce. Mám za to, že bez nátlaku ze strany obce s tím Liberecký kraj nic dělat 

nebude. 

návrh Usnesení 13/3: 

Zastupitelstvo pověřuje starostu jednáním s Libereckým krajem o opravě silnice 

p.č. 796 v k.ú. Zahrádky u České Lípy. 

návrh byl přijat (10 Pro; 0 Proti; 0 Zdržel se) 

 
14)Výměna 4 ks oken v mateřské škole Zahrádky   

- výměna oken v mateřské školy, nabídka dobra-okna.cz za 43501 Kč včetně montáže  

návrh Usnesení 14/3: 

Zastupitelstvo schvaluje výměnu 4 ks v mateřské škole Zahrádky za cenu 43501 Kč 

včetně montáže. 

návrh byl přijat (10 Pro; 0 Proti; 0 Zdržel se) 

 

15)Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

rok 2015 s příspěvkem obce na částku 63540 Kč 

Každoročně přispíváme na hromadnou dopravu, letos je to o 990 Kč více než vloni. 

 

návrh Usnesení 15/3: 

Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní 

obslužnosti Libereckého kraje pro rok 2015 s příspěvkem obce na částku 

63540 Kč. 

návrh byl přijat (10 Pro; 0 Proti; 0 Zdržel se) 

16)Závěr 

Starosta poděkoval přítomným a v 19:00 ukončil 3. zasedání OZ. 

 

 

 

Zapsal:  Robert Srnka 

 

 
Ověřovatelé: Ladislava Hemrlová    Lukáš Kašpar 


